
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza 
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO  42/2022 
 

 
PROCESSO N°: 57/2022  
PREGÃO PRESENCIAL: 21/2022 
 
 
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA  
CONTRATADA: PUBLICENTER INFORMÁTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA LOCAÇÃO DE 

SISTEMAS, INCLUINDO IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO DAS BASES DE DADOS, BEM COMO ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA E TREINAMENTO DE USUÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CRUZEIRO DA FORTALEZA, nas seguintes funcionalidades: Escolar (100% WEB) - GED- Gerenciamento 

Eletrônico de Documento - Gestão de Backup. 

 

Dotação Orçamentária:  
 
(47) 02.005.001.04.122.0002.2.0011.3.3.90.39 
 
Valor:  

Item Descrição UND QTD Vlr. Médio Vlr. Total 

1 ESCOLAR (100% WEB) SE 12 R$ 2.600,00 R$ 31.200,00 

2 ESCOLAR (100% WEB), IMPLANTACAO/ 
CONVERSAO DE DADOS/ MIGRACAO/ 
TREINAMENTO DE USUARIOS. 

SE 1 R$ 4.400,00 R$ 4.400,00 

3 GED- GERENCIAMENTO ELETRONICO DE 
DOCUMENTO 

SE 12 R$ 900,00 R$ 10.800,00 

4 GED- GERENCIAMENTO ELETRONICO DE 
DOCUMENTO, IMPLANTACAO/ 
CONVERSAO DE DADOS/ MIGRACAO/ 
TREINAMENTO DE USUARIOS. 

SE 1 R$ 3.200,00 R$ 3.200,00 

5 GESTAO DE BACKUP SE 12 R$ 1.000,00 R$ 12.000,00 

6 GESTAO DE BACKUP, IMPLANTACAO/ 
CONVERSAO DE DADOS/ MIGRACAO/ 
TREINAMENTO DE USUARIOS. 

SE 1 R$ 2.400,00 R$ 2.400,00 

Total: sessenta e quatro mil reais R$ 64.000,00 

 
 
O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 64.000,00   (sessenta e quatro mil reais). 

 

Prazo: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir de 07 de junho de 2022.  
 
 
Cruzeiro da Fortaleza – MG, 07 de junho de 2022.  
 

 
 
 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA 
Prefeito 

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

